

BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

4745

EBAZPENA, 2024ko urriaren 7koa, Kulturako sailburuordearena, zeinaren bidez argitara ematen baita 2023ko ekitaldian arte eszenikoak sustatzera bideratutako programak garatzeko emandako laguntzen zerrenda.

2024ko apirilaren 3an, EHAAan, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren 2024ko martxoaren 19ko Agindua argitaratu zen, arte eszenikoak sustatzera bideratutako programak garatzeko dirulaguntzak emateko araubidea ezartzen duena.

Agindu horren 9.3 artikulua dioenez, Kulturako sailburuordeak hartutako ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da. Horrek ez du esan nahi onuradun gertatzen direnei banakako jakinarazpena egingo ez zaienik.

Horiek horrela izanda, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Argitara ematea zein diren diruz lagundutako eskabideak (I eranskina) diruz lagundu ez diren eskabideak (II. eranskina) eta artxibatutako eskabideak (III. eranskina), Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren 2024ko martxoaren 19ko Aginduari dagokionez, kaleko arte eszenikoak erakusteko programak garatzeko laguntzen eta Sarea dantza-zirkuitua garatzeko laguntzen modalitateetan.

Bigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara dadila agintzea, jende guztiak horren berri izan dezan.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko urriaren 7a.

Kulturako sailburuordea,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.

2024ko urriaren 16a, asteazkena

I. ERANSKINA

ARTE ESZENIKOAK SUSTATZERA BIDERATUTAKO PROGRAMAK GARATZEKO LAGUNTZAK
(EMANIKO LAGUNTZAK)

Arte eszenikoetako profesionalen etengabeko prestakuntzarako dirulaguntza eman zaien zerrenda.

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Dirulaguntza jasoko duen ekintza	Dirulaguntza
Aiert Beobide Egaña	006-AE2-2024	Hikdantza Landu 2024	8.947,00
Ana Rosa Tercero Calzada	022-AE2-2024	Cdart	7.545,00
Anima Eskola, Sociedad Limitada	008-AE2-2024	Formación Permanenete	6.345,00
Aritz Lopez Gomez	019-AE2-2024	Larrua_Lab	3.834,00
Artedrama, S.L.	012-AE2-2024	Artedrama Euskal Laborategia 2024 - Adel 2024	19.362,00
Asoc. Altraste Danza	001-AE2-2024	Danzálava 2024	16.691,00
Asoc. Artístico-Cultural Parasite Kolektiboa	020-AE2-2024	LINCE (Laboratorio de Investigación y Creación Escénica)	14.438,00
Asoc. Cultural Idei-Krema Kultur Elkartea	011-AE2-2024	Curso on-line de Propiedad Intelectual en las Artes Escénicas	3.312,00
Asoc. de Danza Fuga	007-AE2-2024	Proyecto Punto De Fuga 2024-Hasiera Berriak	13.960,00
Asoc. de Malabaristas y Artistas de Circo Zirkozaurre	018-AE2-2024	Laboratorio Permanente de Malabares y Movimiento	16.221,00
Asociación Cultural D 8 Sorkuntza Faktoria	016-AE2-2024	Formación Profesionales D8sf	10.792,00
Asociación Unima Euskal Herria	021-AE2-2024	La Máscara Teatral y el Teatro de Figura	3.935,00
Igor Calonge Martinez	009-AE2-2024	Clases Abiertas de Danza con Igor Calonge Formacion Permanente a Profesionales de Danza	7.067,00
Matxalen Bilbao Urrutia-Natalia Garcia Muro	003-AE2-2024	Mutis Espazioa Programa de formación Profesional en Danza Contemporánea 2024	16.597,00
Zirkugintza Koop. Elk. Txikia	017-AE2-2024	Belarki 5: la formación en el circo	10.954,00

Arte eszenikoak sustatzeko egitasmoetarako dirulaguntza eman zaien zerrenda.

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Dirulaguntza jasoko duen ekintza	Dirulaguntza
Anima Eskola, Sociedad Limitada	008-AE4-2024		5.755,00
Artedrama, S.L.	021-AE4-2024	Artedrama Sustapena 2024	19.750,00
Asoc Zirkodomo Kultur Elkartea	001-AE4-2024	Zirkodomoa 2.4	13.005,00
Asociacion Taller de Artes Escenicas Tae	007-AE4-2024	Promocion de las Artes Escenicas Tae 2024	15.695,00
Dejabu Konpainia, Koop.Elk.Txikia	014-AE4-2024	Arte Eszenikoak Sustatzeko Proiektua Egitasmoa 2024	22.540,00
Eduardo Hernando Vilarrodona	019-AE4-2024	PixKat	10.555,00
Gure Zirkuaren Lagunen Elkartea Guzilael	013-AE4-2024	2024 Gure Zirkugunea	9.838,00
Hika Antzerki Taldea, S.L.	020-AE4-2024	Lezo Eszena	19.365,00
Kulturaz Azpeitiko Kultur Kooperatiba, Koop. S.	009-AE4-2024	Oholtzaberri-Sustapena 2024	22.790,00
Panta rhei producciones, S.L.	010-AE4-2024	Bideart Eszena 2024	20.707,00

Kaleko arte eszenikoen ikuskizunen programak garatzeko dirulaguntza eman zaienen zerrenda.

Eskatzailea	Dirulaguntza jasoko duen ekintza	Dirulaguntza
Aguraingo Udala - Ayuntamiento de Salvatierra	Kaleko arteen programazioa 2024	4.356,00
Aizarnazabalgo Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	1.035,00
Altzoko Udala - Ayuntamiento de Altzo	Kaleko arteen programazioa 2024	1.530,00
Amezketako Udala-Ayuntamiento de Amezqueta	Kaleko arteen programazioa 2024	1.416,00
Amorebieta-Etxanoko Udala - Ayuntamiento de Amorebieta-Etxano	Kaleko arteen programazioa 2024	4.234,00
Andoaingo Udala-Ayuntamiento de Andoain	Kaleko arteen programazioa 2024	5.345,00
Areatzako Udala-Ayuntamiento de Areatza	Kaleko arteen programazioa 2024	3.260,00
Astarloa Kulturgintza	Kaleko arteen programazioa 2024	4.437,00
Astigarragako Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	4.230,00
Ayuntamiento de Alegria-Dulantzi - Alegria-Dulantziko Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	2.260,00
Ayuntamiento de Alonsotegi - Alonsotegiko Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	2.086,00
Ayuntamiento de Amurrio - Amurrioko Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	4.547,00
Ayuntamiento de Anoeta	Kaleko arteen programazioa 2024	3.764,00
Ayuntamiento de Arama	Kaleko arteen programazioa 2024	517,00
Ayuntamiento de Aretxabaleta	Kaleko arteen programazioa 2024	5.357,00
Ayuntamiento de Arrankudiaga - Arrankudiagako Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	1.436,00
Ayuntamiento de Arrasate Mondragon	Kaleko arteen programazioa 2024	4.955,00
Ayuntamiento de Arrigorriaga - Arrigorriagako Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	2.849,00
Ayuntamiento de Bakio - Bakioko Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	2.648,00
Ayuntamiento de Bergara - Bergarako Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	2.892,00
Ayuntamiento de Bermeo - Bermeoko Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	2.723,00
Ayuntamiento de Berriz - Berrizko Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	4.829,00
Ayuntamiento de Busturia	Kaleko arteen programazioa 2024	1.188,00
Ayuntamiento de Dima - Dimako Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	1.415,00
Ayuntamiento de Erandio	Kaleko arteen programazioa 2024	2.665,00
Ayuntamiento de Etxebarri-Etxebarriko Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	2.054,00
Ayuntamiento de Gorniz - Gornizko Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	5.414,00
Ayuntamiento de Idiazabal	Kaleko arteen programazioa 2024	2.302,00
Ayuntamiento de Igorre - Igorreko Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	2.494,00
Ayuntamiento de Irura	Kaleko arteen programazioa 2024	4.879,00
Ayuntamiento de Lanciego - Lantziegoko Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	895,00
Ayuntamiento de Lantaron - Lantarongo Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	1.360,00
Ayuntamiento de Legutio	Kaleko arteen programazioa 2024	1.436,00
Ayuntamiento de Leintz-Gatzaga - Leintz-Gatzagako Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	428,00
Ayuntamiento de Leioa	Kaleko arteen programazioa 2024	3.539,00
Ayuntamiento de Lezo	Kaleko arteen programazioa 2024	5.325,00
Ayuntamiento de Mendaro - Mendaroko Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	4.356,00
Ayuntamiento de Orio - Orioko Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	2.815,00
Ayuntamiento de Orozko - Orozkoko Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	2.060,00
Ayuntamiento de Peñacerrada-Urizaharra	Kaleko arteen programazioa 2024	1.138,00
Ayuntamiento de Plentzia	Kaleko arteen programazioa 2024	3.631,00
Ayuntamiento de Santurtzi - Santurtziko Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	4.586,00
Ayuntamiento de Segura - Segurako Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	1.586,00

2024ko urriaren 16a, asteazkena

Eskatzailea	Dirulaguntza jasoko duen ekintza	Dirulaguntza
Ayuntamiento de Urnieta - Urnietako Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	2.060,00
Ayuntamiento de Valle De Carranza - Karrantza Haranako Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	792,00
Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz	Kaleko arteen programazioa 2024	4.160,00
Ayuntamiento de Zarautz	Kaleko arteen programazioa 2024	3.753,00
Ayuntamiento de Zeanuri-Zeanuriko Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	3.717,00
Ayuntamiento de Zigoitia	Kaleko arteen programazioa 2024	2.490,00
Beasaingo Udala - Ayuntamiento de Beasain	Kaleko arteen programazioa 2024	2.025,00
Belauntzako Udala - Ayuntamiento de Belauntza	Kaleko arteen programazioa 2024	1.458,00
Bernedoko Udala - Ayuntamiento de Bernedo	Kaleko arteen programazioa 2024	946,00
Berrobiko Udala-Ayuntamiento de Berrobi	Kaleko arteen programazioa 2024	2.576,00
Bidania Goiatz Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	4.781,00
Bilboko Udala - Ayuntamiento de Bilbao	Kaleko arteen programazioa 2024	8.142,00
Donostia Kultura Eep	Kaleko arteen programazioa 2024	4.474,00
Eibarko Udala - Ayuntamiento de Eibar	Kaleko arteen programazioa 2024	5.820,00
Elduaingo Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	1.966,00
Elorrioko Udala-Ayuntamiento de Elorrio	Kaleko arteen programazioa 2024	3.784,00
Eskoriatzako Udala-Ayuntamiento de Eskoriatza	Kaleko arteen programazioa 2024	2.170,00
Getxoko Kultur Etxea	Kaleko arteen programazioa 2024	3.630,00
Hernaniko Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	3.807,00
Hondarribiko Udala-Ayuntamiento de Hondarribia	Kaleko arteen programazioa 2024	4.306,00
Irungo Udala - Ayuntamiento de Irun	Kaleko arteen programazioa 2024	4.356,00
Itsasondoko Udala - Ayuntamiento de Itsasondo	Kaleko arteen programazioa 2024	2.144,00
Junta Administrativa De Auri	Kaleko arteen programazioa 2024	1.196,00
Labastidako Udala - Ayuntamiento de Labastida	Kaleko arteen programazioa 2024	5.046,00
Lagrango Udala - Ayuntamiento de Lagran	Kaleko arteen programazioa 2024	616,00
Lasarte Oriako Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	4.061,00
Leaburuko Udala - Ayuntamiento de Leaburu	Kaleko arteen programazioa 2024	2.079,00
Legazpiko Udala-Ayuntamiento de Legazpi	Kaleko arteen programazioa 2024	5.744,00
Lemoako Udala - Ayuntamiento de Lemoa	Kaleko arteen programazioa 2024	1.041,00
Lezako Udala-Ayuntamiento de Leza	Kaleko arteen programazioa 2024	693,00
Lizartzako Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	1.143,00
Markina-Xemeingo Udala - Ayuntamiento de Markina-Xemein	Kaleko arteen programazioa 2024	3.143,00
Mutiloako Udala-Ayuntamiento de Mutiloa	Kaleko arteen programazioa 2024	1.238,00
Olaberriko Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	1.470,00
Ordiziako Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	2.730,00
Sopelako Udala - Ayuntamiento de Sopela	Kaleko arteen programazioa 2024	4.820,00
Soraluzeko Udala-Ayuntamiento de Placencia de las Armas	Kaleko arteen programazioa 2024	3.443,00
Ugao-Miraballeseko Udala - Ayuntamiento de Ugao-Miraballes	Kaleko arteen programazioa 2024	2.617,00
Urkabustaizko Udala - Ayuntamiento de Urkabustaiz	Kaleko arteen programazioa 2024	1.856,00
Zaldibarko Udala-Ayuntamiento de Zaldivar	Kaleko arteen programazioa 2024	2.853,00
Zegamako Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	2.277,00
Zestoako Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	1.188,00
Zuiako Udala - Ayuntamiento de Zuia	Kaleko arteen programazioa 2024	3.944,00
Zumaiako Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	2.173,00

2024ko urriaren 16a, asteazkena

SAREA Dantza Zirkuitua garatzeko dirulaguntza eman zaien zerrenda.

Eskatzailea	Dirulaguntza jaso duten saioak	Subvención
50asociación Javiercultural	Hizkidantza	3.000,00
Adriana Bilbao Zarraonandia	Amores/Maitasunak	6.957,00
Aiert Beobide Egaña Haatik Dantza Konpainia	Lau eme-Ur bizitan	3.430,00
Akira Yoshida Michel	Together to go there	4.840,00
Amaia Elizaran Letamendia	lhirt	2.420,00
Andrea Garcia Dobaran	El amanecer del fuego negro	2.250,00
Anne-Catherine Vouve Elirale	O!	1.312,00
Aritz Lopez Gomez	Alea	5.215,00
Asoc. Altraste Danza	El bolero	750,00
Asoc. Cultural Artes Escenicas X	Tómbola	1.936,00
Asoc. Cultural Doos Colectivo	Tierra de nadie	19.058,00
Asoc. Cultural Kukai	Txalaparta	24.080,00
Asoc. de Malabaristas y Artistas de Circo Zirkozaurre	Harreman	20.050,00
Asociación para la Promocion y Difusión de las Artes Escenicas Y	Rosas to dance	4.372,00
Asociación Religioso Cultural Recreativa Kresala	Hitaz orhoit	4.500,00
Aukeran Dantza Konpainia, S.L.	Aiurri- Euskal Herrietako ipuinak dantzan-Migratzaileak	8.440,00
Berriketan Txalaparta Flamenko Kultur Elkarte	Arima	1.650,00
Bilaka	Gernika-Mitologia txikiak-Paisatges	4.075,00
Cristina Martí Ninot	Paisatges	3.388,00
Damian Muñoz Garcia	Moonshot	2.500,00
Dantzaz Dantza Garatzeko Elkarte	Distirak	15.000,00
Ertza Sorkuntza Artistikoa, S.L.	Moor Krad- Otempodiz	12.799,00
Gloria Peon Torre	Perspectivas	5.000,00
Igor Calonge Martinez	Hamaika-Née	3.217,00
Imanol Garaizabal Pildain	Su(i)rrealismo	4.356,00
Inalvis Echevarria Pando	Sintoniak	1.000,00
Iron Skulls Co	Iron MODVM	2.396,00
Jose Omar Mesa Frias	En tierra de nadie	2.130,00
Judit Argomaniz Jimenez	Lasala 10 urte- Shine	25.847,00
Klemark Espectaculos Teatrales, S.A.	Mosaique	2.500,00
La Trapecionista	Artxipielago	1.452,00
Led Silhouette, S.L.	Halley- Los perros	21.862,00
Manu Gaigne Beobide	Remedios Vals	424,00
Marie Teatroa Sociedad Limitada	Esna	2.695,00
Momentu Ekin S Coop Pequeña	Amanecer alto cielo	2.341,00
Myriam Perez Cazabon	Iceberg - Nunavut	3.080,00
Node Kultur Elkarte	Dantza eta ondarea	7.000,00
Oihana Varela Aizpurua	Plañideras	2.299,00
Oihana Vesga Bujan	Erreka ondoan bi gezur	1.375,00
Olaia Valle Lopez	Lo que pasa mientras	1.595,00
Olatz Itziar De Andres Zubillaga	Time is a muscle	2.500,00
Olga Zeceva-Teatro Plus	Geometría del alma	1.536,00
Verdini Dantza Taldea	Hotzikara	1.400,00
Victor Manuel Fernandez Gonzalez	Triade	653,00
Ziomara Hormaetxe Fernandez	Ahotsak	1.320,00

2024ko urriaren 16a, asteazkena

II. ERANSKINA

ARTE ESZENIKOAK SUSTATZEKO PROGRAMAK GARATZEKO LAGUNTZAK (UKATUTAKO LAGUNTZAK)

Arte eszenikoetako profesionalen etengabeko prestakuntzarako ukatutako dirulaguntzen zerrenda.

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Jarduera	Arrazoia
Asoc. de Acompañamiento Artístico Cultural y Social Artaide Elkarte de Durango	002-AE2-2024	Biblioescena Formarte La Botica «7 pildoras»	Banaketa sistema ezarrita eskatutako dirulaguntzaren % 70 ez gainditzea esleitu zekiokoen kopuruak (aginduaren 19.3 art.)
Gloria Peon Torre	015-AE2-2024	Dantzaka Zirko	
Jon Andoni Aresti Landa	010-AE2-2024	Programa De Formación Permanente Para Bailarines Profesionales	
Margarita Altolaquirre Serrano	004-AE2-2024	M.A.Studioa 2024	
Utopian Getxoko Antzerki Eskola Koop. Elk. Txikia	014-AE2-2024	Sumando Saberes V «La Mirada Curiosa» + Laboratorio Utopik	

Arte eszenikoak sustatzeko proiektuetarako dirulaguntza ukatu zaien eskatzaileen zerrenda.

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Jarduera	Arrazoia
Eromen Elkarte Artistikoa	017-AE4-2024	-	Banaketa proportzionalaren sistema aplikatu ondoren legokiekeen dirulaguntzak ez du eskatutako zenbatekoen % 70 gainditzen, 2023ko otsailaren 21eko Aginduaren 27.3 artikuluan ezarritakoaren arabera..
Marta García Odriozola	005-AE4-2024	Emakumeek burututako antzerkia euskaraz	Puntuazio nahikorik ez. 27.3 artikulua.
Teatro Gorakada	012-AE4-2024	Moko	Banaketa proportzionalaren sistema aplikatu ondoren legokiekeen dirulaguntzak ez du eskatutako zenbatekoen % 70 gainditzen, 2023ko otsailaren 21eko Aginduaren 27.3 artikuluan ezarritakoaren arabera.
Vanesa Raial Vilcabana	023-AE4-2024	Villaluenga Art	Puntuazio nahikorik ez. 27.3 artikulua
Zelako Kultur ideiak Koop. El. Txikia	004-AE4-2024	-	

Kaleko arte eszenikoen ikuskizun-programak garatzeko dirulaguntza ukatu zaien eskatzaileen zerrenda.

Eskatzailea	Jarduera	Arrazoia
Berastegiko Udala/Ayuntamiento de Berastegi	Kaleko arteen programazioa 2024	Ez du gutxienerako ikuskizun-kopurua betetzen, biztanleriaren arabera (Aginduaren 32.2 a) art.)
Ayuntamiento de Aramaio - Aramaio Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	
Ayuntamiento de Portugalete - Portugaleteko Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	
Barakaldoko Udala/Ayuntamiento de Barakaldo	Kaleko arteen programazioa 2024	Ez du Aginduak 32 a) artikulua ezarritako gutxienerako emanaldi kopurua betetzen eta jaietan bi emanaldi baino gehiago (aginduaren 32 2e)/
Ayuntamiento de Campezo/Kanpezuko Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	
Ormaiztegi Udala	Kaleko arteen programazioa 2024	Ez du gutxienerako ikuskizun-kopurua betetzen, biztanleriaren arabera (Aginduaren 32.2 a) art.)

III. ERANSKINA

ARTE ESZENIKOAK SUSTATZEKO PROGRAMAK GARATZEKO LAGUNTZAK (ARTXIBATUTAKO ESKABIDEAK)

Arte eszenikoetako profesionalen etengabeko prestakuntzarako artxibatutako eskaeren zerrenda.

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Jarduera	Arrazoia
Artedrama, S.L.	013-AE2-2024	Artedrama Euskal Laborategia 2024 - Adel 2024	Norberak eskatuta atzera egitea
Belauntzako Udala / Ayuntamiento de Belauntza	005-AE2-2024	Belauntzako Kale Ikuskizunak 2024	Norberak eskatuta atzera egitea

Arte eszenikoak sustatzeko proiektuen espediente artxibatuen zerrenda.

Eskatzailea	Espediente-zenbakia	Jarduera	Arrazoia
Artedrama, S.L.	022-AE4-2024	Artedrama Sustapena 2024	Norberak eskatuta atzera egitea
Ayuntamiento de Aramaio - Aramaio Udala	003-AE4-2024	Kale Antzerkia Aramaion	
Ayuntamiento de Bakio - Bakio Udala	006-AE4-2024	Kale ikuskizunak	
Ayuntamiento de Bermeo - Bermeo Udala	018-AE4-2024	Udako Ekitaldiak-Kale Antzerkia	
Ayuntamiento de Busturia	002-AE4-2024	Kaleko Arte Eszenikoen Programa	
Ayuntamiento de Campezo/Kanpezuko Udala	011-AE4-2024	Programa De Fomento De Las Artes Escénicas - Kanpezu 2024	
Berrobiko Udala/Ayuntamiento de Berrobi	015-AE4-2024	Kale ikuskizunak	
Bidania Goiatz Udala	016-AE4-2024	Kaleko Ikuskizunak - Bidania Goiatz 2024	

Kalean arte eszenikoetako ikuskizun-programak garatzeko artxibatutako espedienteen zerrenda

Eskatzailea	Jarduera	Arrazoia
Jose Luis González Blanco	Kaleko erakustaldietarako programa 2024	Ez du Aginduaren 3. artikulua ezarritakoa betetzen eta atzera egin du eskabidean